
Nabídka Mgr/PhD projektu 
Hledám studentku nebo studenta magisterského případně doktorandského studia 
biologického směru se zájmem o aplikovaný biomedicínský výzkum. 

Projekt IsletNet je zaměřen na vytvoření a validaci nového mezinárodního standardu pro 
kvantifikaci Langerhansových ostrůvků, přirozených i uměle vytvořených, před 
transplantací diabetickým pacientům. Náš přístup je založen na matematických modelech 
včetně neuronových sítí, které vycházející z velmi přesných biologických pozorování.  

Student se zapojí do otevřené mezinárodní skupiny 
lékařů, veterinářů, biologů a matematiků z klinických 
a akademických institucí a firem. 

Úkolem studenta bude zejména příprava a funkční 
charakterizace umělých ostrůvků před 
xenotransplantací. Dle osobního zájmu může 
pomoci i v daších oblastech projektu. 

Pracovní prostředí: Laboratoř Langerhansových 
ostrůvků Centra Experimentální Medicíny IKEM, 
Oddělení biomatematiky Fyziologického ústavu AV 
ČR, Servisní laboratoř světelné mikroskopie Ústavu 
molekulární genetiky AV ČR.  

Požadavky: zájem o projekt, pečlivost, spolehlivost, 
chuť učit se a inovovat, angličtina. Nástup: ihned, 
úvazek až 0.8. 

MUDr David Habart, PhD 
vedoucí projektu IsletNet, Laboratoř Langerhansovýc ostrůvků, IKEM, david.habart@ikem.cz

mailto:david.habart@ikem.cz

